
0                  

    
COMUNE DI SOVERIA SIMERI 

( PROVINCIA DI CATANZARO) 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

N.   94/2019 Reg. Det. Area                                                                                   Data 18/7/2019 

                                                                                       

Oggetto: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO PER FORNITURA DEI LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI DELLA   
SCUOLA PRIMARIA DI SOVERIA SIMERI (ART. 36, COMMA 2, LETT. A)  D.LGS 50/2016 – 

              NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO E COMMISSIONE 

 
L’anno duemiladiciannove, il giorno diciotto del mese di luglio,    

   

 PREMESSO CHE: 

 Con determinazione dell’Area Amministrativa n. 93  del 18/7/2019, esecutiva a norma di 
legge, si è indetta procedura per L'AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DEI LIBRI DI 
TESTO AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA DI SOVERIA SIMERI , ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 36 comma 2 lett.a) del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, approvata la lettera di 
invito e fissato l’affidamento per il giorno 23/07/2019; 

 Accertato, che ai sensi della normativa vigente, si rende necessario la nomina del R U P; 

 Visto che tra il personale dipendente, il Rag. Giovanni Lamanna, Dipendente categoria C, ha 
i requisiti per espletare le funzioni di Responsabile del Procedimento per la fornitura di che 
trattasi; 

 Visto il Bilancio  2019 regolarmente approvato. 

 Visto il regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori e forniture di beni e 
servizi e prestazioni di servizi, approvato con delibera consiliare n. 27 del 5.8.2011; 

 Visto il nuovo codice dei contratti approvato con decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016  e 
s.m.i.; 

 Visto lo statuto dell’Ente; 

 Visto il vigente  regolamento per l’organizzazione dei Servizi e degli Uffici; 
 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa e che si intendono integralmente sostanzialmente riportati: 
1) Di nominare,  ai sensi della normativa vigente nella specifica materia,  il Rag. Giovanni 

Lamanna, dipendente del Comune di Castelsilano (KR) inquadrato nella categoria C, 
posizione economica C1, ai sensi dell’art. 1, comma 557, L. 311/04, per collaborazione con 
l’Area Economico-Finanziaria del Comune di Soveria Simeri (CZ), RUP per l’espletamento 
dell’affidamento della fornitura dei libri di testo per gli alunni della scuola primaria di 
questo Comune; 

2) Di dare atto che la commissione sarà composta dal RUP Rag. Giovanni Lamanna in qualità di 
presidente, dal segretario - componente arch. Carmen Mormile, dal componente Sig.ra Tonia 
Chiricò.  

3) Di dare atto che l’affidamento in essere non comporta spese per l’Ente, in quanto compiti 
istituzionali del dipendente. 

Di rendere l'atto eseguibile d'Urgenza, a mente della vigente normativa. 



 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                             IL RESPONSABILE DELL’AREA   
       f.to  Tonia Chiricò                                                                       f.to Mario Amedeo Mormile 
 

 
                _____________________________________________________________________________ 
               

 

            Art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000,  n. 267. 

               Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                       f.to    Rag. Giovanni Lamanna 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on line comunale  

 

per 15  giorni consecutivi decorrenti dal _____________ al ______________ 

 
                                                                                                        

                                                                                                     L'Addetto all'albo 


